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 Utbildningsnämnden  

 

Svar på motion om att införa klassmorfar/mormorsystem i 
Bollebygds kommun 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att föreslår kommunfullmäktige att anse motionen 
utredd och besvarad. 
Utbildningsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen då 
förutsättningarna, utifrån utredningen, inte är gynnsamma.  

Ärendet 
Sverigedemokraterna Bollebygd genom Daniel Persson och Lisette Vermuelen har 
den 2020-03-12 inkommit med en motion där man yrkar på att Bollebygds kommun 
utreder möjligheten att införa ”klassmorfar/-mormorsystemet i kommunens 
grundskolor och att systemet införs i Bollebygd om utredningen visar att 
förutsättningarna för detta är gynnsamma. 

Ekonomiska förutsättningar  
Att införa ett system med klassmorfar eller klassmormor på ideell basis medför ingen 
kostnad för kommunen. Det som behövs är att intresserade har ett utdrag från 
polisens belastningsregister och hör av sig till skolledningen. I samråd mellan 
parterna diskuteras uppgifter. I dagsläget har skolorna i Bollebygds kommun inte 
några sådana intressenter.  

Att genomföra ett system så som Riksföreningen Klassmorfar medför en kostnad för 
den person som ska gå 26 veckors kurs och därefter ha tjänst som elevstödjare. I 



 TJÄNSTESKRIVELSE 

  2020-04-24         2 (4)  

  
 

  
 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Webbplats E-post 
517 83 Bollebygd Ballebovägen 2 033–231300 033-231428 www.bollebygd.se kommunen@bollebygd.se 

 

dagsläget ser inte utbildnings-nämnden att det finns resurser att bekosta ett sådant 
alternativ.  

Bedömning 
Klassmorfar och klassmormor är i skolan för barnens skull och konkurrerar inte med 
andra yrkesgrupper i skolan. Klassmorfar är ett socialt stöd för barnen i skolan. 
Arbetsuppgifterna skiljer sig från skola till skola och utformas i samråd mellan 
skolledningen och klassmorfar eller klassmormor. 
 
Det finns två sätt att införa ett system med klassmorfar eller klassmormor. Det första 
är att erbjuda var och en som vill vara delaktig i klassrummet på ideell basis att vara 
det. Det som krävs är att personen i fråga uppvisar ett utdrag från polisens 
belastningsregister.   

Det andra är att gå med i riksföreningen Klassmorfar och där följa de krav som ställs 
för en sådan funktion. Föreningen finns bara i Stockholm. Den har funnits en tid i 
Halland men den har lagt ner.  
Tonvikten i föreningen ligger på att det ska vara en person som kan erbjuda det stöd 
som annars inte ingår i den ordinarie skolpersonalens uppgifter. 
Klassmorfarföreningen är en ideell förening som arbetar för att barnen ska ha tillgång 
till engagerade och lämpliga vuxna i skolmiljön. Riksföreningen Klassmorfar är 
verksam sedan 1997. Idag benämns dessa personer inte som klassmorfar utan som 
elevstödjare. Kravet för att bli detta är att man ska gå en kurs på 26 veckor på Tollare 
folkhögskola och rekrytering sker via Arbetsförmedlingen.   

Vid en rundringning till kommunerna i Sjuhärad visar det sig att enbart Svenljunga 
har en klassmormor på ideell basis, som kommer till en skola två dagar i veckan á två 
timmar. Hennes uppgift är att vid de tillfällena lyssna på barns läsning i en årskurs 1. 
Enligt uppgiftslämnaren finns inget övrigt intresse från medborgarna, så när denna 
klassmormor slutar finns ingen ersättare för uppgiften.  
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Vårgårda kommun har haft ett projekt för ett antal år sedan tillsammans med 
Hjälmareds folkhögskola, där "äldre" arbetssökande fick en kort utbildning innan de 
gick ut till skolorna. Detta projekt är nedlagt.  

I dagsläget under rådande pandemi tillhör gruppen klassmorfar och klassmormor 
troligen riskgruppen. Det är därmed olämpligt att införa denna typ av funktion och 
följer inte de rekommendationer, som kommit från Folkhälsomyndigheten.  

Beslutsunderlag  
• Svar på motion om att införa klassmorfar/-mormorsystem i Bollebygds 

kommun, Tjänsteskrivelse 2020-04-24 
• § 63 Sammanträdesprotokoll Kommunfullmäktige, 2020-04-23 
• Motion (SD) om att införa klassmorfar/-mormorsystem i Bollebygds kommun, 

Motion 2020-03-12 

 

Skickas till 
Kommunfullmäktige 

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Utbildningsförvaltningen 

 

Annelie Fischer Eva Westlund 

Förvaltningschef Utvecklingsledare/utredare 
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